
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 23. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 776 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 776:  

”Kan ministeren forklare, hvad rationalet er i at personer med spiseforstyrrelser, som 

det fremgår af Avisen Danmarks omtale den 20. maj 2022 oplever ikke at kunne mod-

tage ambulant behandling og efterfølgende bliver så syge, at de er nødt til at blive 

indlagt, og mener ministeren, at det er en hensigtsmæssig tilgang til spiseforstyrrel-

sesproblematikken?” 

 

Svar: 

Det har ikke været muligt at finde frem til artiklen i Avisen Danmark, som spørger 

henviser til. Jeg har i mit svar taget udgangspunkt i artiklen ”Jeg har også mødt 

mange helhjertede mennesker i psykiatrien, men rammerne er bare ikke i orden” 

bragt i Jyllands-Posten samme dag med identisk emne, hvorfor jeg går ud fra, at der 

er tale om samme artikel. 

 

Regeringen har en klar ambition om en bred politisk aftale om en samlet 10-års plan, 

der fastsætter, hvor psykiatrien bør være om 10 år. 

 

Jeg anerkender, at vi står over for et vanskeligt udfordringsbillede. Der er mange 

grunde til, at regeringen fra start har prioriteret indsatsen for mennesker med psyki-

ske lidelser højt. Vi står over for store udfordringer i psykiatrien, som kræver et mar-

kant løft for at kunne tage hånd om mennesker med psykiske lidelser. 

 

Regeringen vil prioritere en ny retning for en bedre psykiatri med forpligtende mål 

for, hvor psykiatrien bør være om 10 år. Det er et klart ønske fra regeringens side at 

forbedre psykiatriens rammer og struktur, samt at øge kapaciteten og behandlings-

kvaliteten. 

 

Det er helt afgørende, at vi er grundige og inddrager de relevante parter. Jeg havde i 

slutningen af april et møde med psykiatriordførerne, hvor vi med oplæg fra en række 

af de største patient- og pårørendeorganisationer drøftede de væsentligste priorite-

ringer i en kommende 10-års plan for psykiatrien. 

 

Drøftelserne om 10-års planen fortsætter med flere temamøder i den kommende tid 

med henblik på forhåbentlig at nå til bred enighed om indholdet i en 10-års plan for 

psykiatrien. 

 

Jeg kan derudover oplyse om, at der med Aftale om udmøntning af reserven til foran-

staltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2021-2024 blev afsat 

40,2 mio. kr. til en styrket indsats for mennesker med spiseforstyrrelser og selvskade. 
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Side 2 

Midlerne er udmøntet til 14 projekter i regioner, kommuner og civilsamfundsorgani-

sationer, hvoraf flere af projekterne er målrettet den tidligere indsats for personer 

med spiseforstyrrelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Mie Saabye 


